quod  numquam  habetur  memoria.  quod  per  subsidium  Terre  sancte  pro  perse- 

cutione  tv-rampnidis .  quam  olim  Fredericus,  dum  viveret,  contra  Romanam  ec- 
clesiam  exercebat.  seu  pro  redemptione  beati  Ludovici.  diun  a  gentibus  nationis 

pen-erse  detinebatur  carceribus,  eiusdem  Terre  sancle  aut  quovis  alio  negotio, 
quantumqimique  ecclesiam  predictam  urgeret,  talis  unquam  concessa  decima  ex- 
titisset.  Diximus  tamen  eis,  quod,  cum  finis  concessionis  eiusdem  deeime  con- 

tingerit  imminere,  de  ipsa  decima  pro  tempore,  quo  nobis  videretm*  expedieus, 
tibi  inceptum  negotium  prosequenti  intendebamus  libentius  gratiam  elargiri. 

d)  Super  eo  vero,  quod  etiam  supplicarant,  quod  aliquem  oriundum  de 

terra  tua  loco  olim  Petri  peuitenciarii  nostri  in  penitentiarium  admitere  dig- 
naremur,  respondimus  eis,  quod.  cum  frater  Dominicus  ordinis  sancte  ilarie  de 
Honte  Carmeli  de  tuo  dominio  oriimdus  iam  fuisset  in  loco  huiusmodi  subro- 

gatus,  non  poteramus  super  hoc  satisf  acere  votis  tuis.^)  . . .  Sed  nuntii  memorati, 
nedum  quod  responssiones  et  concessiones  nostras  huiusmodi  cum  devotione 

susciperent,  verum  etiam  satis  irreverenter  et  in  verba  gravia  temerarie  pro- 
rumpentes  a  nostra  presentia  recessemnt ,  super  quo  scire  te  volumus,  quod, 

nisi  ad  honorem  tuum  habuisset  consideratio  nostra  respectiun,  taliter  correx- 
issemus,  quod  fuisset  ceteris  in  exemplum  .  .  .  Dat.  in  prioratu  de  Grausello 
piope  Malausanam  Yasionensis  diocesis  TI.  nonas  Nouembiis  pontificatus  nostri 
anno  quarto. 

tjber  den  Historiker  P.  Marsilii  vgl.  Einleitung. 

483.  KardiualbiscLof  Berengar  yoii  Tusculum  au  Jayme  n.: 
l)ericlitet  iiber  das  Auftreteu  des  Petrus  Marsilii  und  des 

Fortunius  Martini  soTvie  iiber  die  Auft-egung  des  Papstes, 
der  aber  niclit  glaubt,  dass  der  Konig  ilire  Redewendung 

gewoUt  liabe.     Malaucene  (1309)  October  23. 

Omnes  petitiones  quinqiie,  quas  discretus  vir  magister 
E.  Gastonis    canonicus   Valentiuiis    clericus   vester  ad  sedeni 

*)  Folgt  Gewahrang  der  Indulgenzen. 
^)  Er  erhalt  die  Strafen  der  Alexandrienfahrer. 
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apostolicam  detulit,  expedite  sunt  per  Dei  gratiam  et  bullate. 

Cum  quibus  idem  clericus  est  e  vestigio  recessurus.  Sub- 
sequenter  vero  venerunt  ad  curiam  pro  vobis  duo  alii  vestri 
ambaxatores,  scilicet  quidam  Predicator  [et]  quidam  miles